



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 70-2023/Ext.] CHANDIGARH, MONDAY, APRIL 17, 2023 (CHAITRA 27, 1945 SAKA)

हरियाणा सरकार

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

अधिसूचना

दिनांक 17 अप्रैल, 2023

संख्या 4/19/2023-2C-I.— हरियाणा नगरपालिका क्षेत्रों में अपूर्ण नागरिक सुखसुविधाओं तथा अवसंरचना का प्रबन्धन (विशेष उपबन्ध) अधिनियम, 2016 (2016 का 14) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट निम्नलिखित अपूर्ण नागरिक सुखसुविधा, तथा अवसंरचना क्षेत्रों के रूप में घोषित करते हैं, अर्थात् :-

अनुसूची

क्रम संख्या	कॉलोनी का नाम	कॉलोनी का क्षेत्र (एकड़ों में)	राजस्व सम्पदा	खसरा संख्या	नगरपालिका का नाम	जिले का नाम
1.	अमर विहार / झाईग संख्या यनर / जएग-5 3 / 22	42.9	जगाधरी	6 // 11मिन, 13मिन, 20मिन, 26मिन, 7 // 11 / 1मिन, 15मिन, 16मिन, 18मिन, 19, 20, 21, 22, 23मिन, 24मिन, 25 / 1, 8 // 14 / 1, 15, 16, 17 / 2, 30मिन, 16 // 6, 15, 16, 17 / 1मिन, 24, 25, 17 // 1, 2, 3, 4, 5मिन, 6मिन, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14मिन, 15 / 1मिन, 17मिन, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29 25 // 1 / 1, 2, 3मिन, 9, 26, 26 // 3मिन, 4मिन	नगर निगम, यमुना नगर जगाधरी	यमुना नगर
2.	औरंगाबाद-1 / झाईग संख्या यनर / जएग-1 73 / 22	3.41	औरंगाबाद	5 // 11 मिन, 12, 13मिन, 14मिन,		
3.	बगवाली कॉलोनी / झाईग संख्या यनर / जएग-87 / 22	6.15	जगाधरी	108 // 25मिन, 125 // 2मिन, 3, 4मिन, 5मिन, 7मिन, 8मिन, 9, 11 / 2, 12, 13 मिन		

क्रम संख्या	कॉलोनी का नाम	कॉलोनी का क्षेत्र (एकड़ों में)	राजस्व सम्पदा	खसरा संख्या	नगरपालिका का नाम	जिले का नाम
4.	बैंक कॉलोनी एक्स-1 (151)/56/2022	11.77	ससौली	13 // 8, 13, 14 / 2, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 14 // 20मिन, 21मिन, 17 // 1मिन, 18 // 5	नगर निगम, यमुना नगर जगाधरी	यमुना नगर
5.	गधौली कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-16/22	5.85	गधौली	5 // 15मिन, 16मिन, 6 // 11, 12मिन, 18 / 2, 19, 20, 21, 12 // 1 मिन		
6.	ज्योती नगर (282)	16.82	तेजली	0 // 440, 443, 444, 445, 446, 448मिन, 454मिन, 455, 456मिन, 459, 460, 461मिन, 462मिन, 463मिन, 464, 465मिन, 466मिन, 470मिन, 471, 472मिन, 473मिन, 474मिन, 556, 561मिन, 564, 565, 567, 568, 569		
7.	गोगा माडी कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-162/22	2.18	नाम	31 // 15मिन, 32 // 10मिन, 11		
8.	ग्रीन विहार कॉलोनी (126)/ यनर/जएग-30/22	3.08	चनैती और जगाधरी	25 // 5मिन, 6, 15, 26 // 1मिन, 10मिन ग्राम चनैती 78 // 5मिन, 6, 15 ग्राम जगाधरी		
9.	गोगा माडी कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-175/22	1.62	फरकपुर	14 // 7मिन, 8मिन, 9मिन, 13मिन, 14मिन		
10.	जीमखाना कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-153/22	8.54	गोबिंदपुर	0 // 995मिन, 996मिन, 997, 998, 999मिन, 1000मिन, 1001मिन, 1005मिन, 1006मिन, 1007मिन, 1008मिन, 1009, 1010, 1011, 1012मिन, 1013मिन, 1014, 1015, 1019मिन, 1021 / 1मिन, 1021 / 2मिन, 1045मिन, 1047मिन, 1049मिन, 1050 / 1मिन, 1050 / 2मिन, 1056मिन, 1057मिन		
11.	हनुमान कॉलोनी-2 / झाईग संख्या यनर/जएग-21/22	3.48	गधौली	11 // 12मिन, 19मिन, 20मिन, 21मिन, 22मिन 12 // 16 / 1, 25मिन, 18 // 2मिन		
12.	इंडस्ट्रीयल कॉलोनी-2 / झाईग संख्या यनर/जएग-59/22	7.76	पंनसारा और तजकपुर	13 // 16मिन, 17मिन, 24मिन, 25मिन 14 // 11मिन, 20मिन, 21 15 // 1 / 1मिन, 2 / 1मिन 16 // 3मिन, 4मिन, 5 ग्राम पंनसारा 21 // 15मिन ग्राम तजकपुर		

क्रम संख्या	कॉलोनी का नाम	कॉलोनी का क्षेत्र (एकड़ों में)	राजस्व सम्पदा	खसरा संख्या	नगरपालिका का नाम	जिले का नाम
13.	जम्मु कॉलोनी (4)/09/2022	3.86	ममीदी	20 // 21मिन, 22मिन, 24मिन, 29 // 1, 2, 3, 4मिन	नगर निगम, यमुना नगर जगाधरी	यमुना नगर
14.	कैलाश नगर कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-39/22	3.36	चनैती	38 // 16मिन, 17मिन, 23मिन, 24मिन, 25/1मिन, 42 // 3मिन, 4मिन, 5मिन		
15.	कैलाश नगर / झाईग संख्या यनर/जएग-13/22	3.27	पनसारा	11 // 25मिन, 24मिन, 12 // 21मिन, 17 // 1मिन, 18 // 4मिन, 5,		
16.	खेडी रांगरान-2/ झाईग संख्या यनर/ए,ग-70/22	5.02	खेडी रांगरान	21 // 16मिन, 17/2मिन, 24, 25, 24 // 4/2मिन, 5, 26मिन, 27/1मिन		
17.	लैबर कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-125/22	3.53	फरकपुर	20 // 4मिन, 5मिन, 6मिन, 7, 8, 9मिन		
18.	मढी कॉलोनी/ झाईग संख्या यनर/जएग-49/22	2.46	बुडिया जागीर	21 // 22मिन, 29 // 2मिन, 3/1मिन, 7/2मिन, 8मिन, 9मिन, 12मिन, 13/1		
19.	माजरी कॉलोनी/यनर/जएग-136/22	4.35	फरकपुर	8 // 21मिन, 9 // 14मिन, 16मिन, 17, 18मिन, 24मिन, 25मिन, 26, 13 // 5मिन		
20.	माजरी कॉलोनी -1/ झाईग संख्या यनर/जएग-138/22	5.95	फरकपुर	13 // 8 मिन, 13, 19, 20, 22मिन, 23मिन, 24मिन 21 // 4मिन		
21.	मस्जिद कॉलोनी/ झाईग संख्या यनर/जएग-122/22	4.64	रायपुर	11 // 7मिन, 8मिन, 13मिन, 14, 17, 18		
22.	राजेश नगर कॉलोनी-2/ झाईग संख्या यनर/जएग-24/22	3.928	बडी माजरी	16 // 1मिन, 10, 11मिन, 26 17 // 6, 14मिन, 15मिन		
23.	रवि नगर कॉलोनी / झाईग संख्या यनर/जएग-152/22	3.02	गोबिंदपुर	0 // 772मिन, 774, 775मिन, 776मिन, 777		

क्रम संख्या	कॉलोनी का नाम	कॉलोनी का क्षेत्र (एकड़ों में)	राजस्व सम्पदा	खसरा संख्या	नगरपालिका का नाम	जिले का नाम
24.	शंभु कॉलोनी (1) / 08 / 2022	12.41	पंनसारा	2 // 19मिन, 22मिन, 10 // 2मिन, 13मिन, 6/2, 7मिन, 8मिन, 19मिन, 12मिन, 13, 14मिन, 15मिन, 16मिन, 17, 18, 19मिन, 22मिन, 23, 24, 25मिन, 19 // 2मिन, 3/2, 14/2, 15मिन, 6मिन	नगर निगम, यमुना नगर जगाधरी	यमुना नगर
25.	ससौली कॉलोनी-4 / झाईग संख्या यनर / जएग- 75 / 22	2.67	ससौली	4 // 20मिन, 21मिन, 12 // 1मिन, 10मिन		
26.	सतसंग विहार-2 / झाईग संख्या यनर / जएग- 17 / 22	5.711	ममीदी	28 // 7मिन, 8, 13, 14मिन, 16मिन, 17, 18/1, 24/2, 25मिन		
27.	शंभु कॉलोनी एक्स.-2 (63) / यनर / जएग- 06 / 22	3.48	पंनसारा	11 // 19उपद, 20मिन, 21मिन, 22मिन, 26मिन, 23 / 1मिन, 18 // 1मिन, 2, 3मिन, 9मिन, 10मिन		
28.	शांति कॉलोनी / यनर / जएग- 03 / 22	4.34	ममीदी	28 // 10/2, 11, 12/1मिन, 19मिन, 20 मिन, 21मिन, 22मिन, 29 // 6/1, 15/2, 16/1मिन, 36 // 1/2मिन, 2मिन		
29.	शांति कॉलोनी / जएग-150 / 22	5.10	जगाधरी	19 // 25मिन, 20 // 21मिन, 22 // 1मिन, 11/3मिन, 23 // 4मिन, 5मिन, 6मिन, 7/1मिन		
30.	सुंदर नगर-2 / झाईग संख्या यनर / जएग- 95 / 22	17.83	तेजली	0 // 950मिन, 951मिन, 952मिन, 953, 954मिन, 955, 958, 959मिन, 961मिन, 962, 964मिन, 965, 966, 967, 968मिन, 969, 970मिन, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 978, 979, 980मिन, 981, 982मिन, 983मिन, 1026, 1032, 1033मिन, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1042, 1044, 1051, 1052		
31.	तेली माजरा एक्स.-1 / झाईग संख्या यनर / जएग- 184 / 22	5.35	जगाधरी	66 // 2 मिन, 3मिन, 8मिन, 9मिन, 11मिन, 12मिन, 13मिन, 19मिन, 20मिन, 21मिन		
32.	त्यागी कॉलोनी-2 / झाईग संख्या यनर / जएग- 185 / 22	2.07	ममीदी	28 // 1, 2मिन, 29 // 5मिन		

क्रम संख्या	कॉलोनी का नाम	कॉलोनी का क्षेत्र (एकड़ों में)	राजस्व सम्पदा	खसरा संख्या	नगरपालिका का नाम	जिले का नाम
33.	वीर नगर कॉलोनी / ड्राईंग संख्या यनर/जएग-54/22 (कुछ भाग 2004 में पहले अनुमोदित हो चुका है)	32.35	तेजली	0 // 416मिन, 417मिन, 461मिन, 462 मिन, 463मिन, 464 मिन, 465, 466, 467, 469, 470, 471, 472, 473 मिन, 474 मिन, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484मिन, 485, 486मिन, 487मिन, 512, 513मिन, 516मिन, 517मिन, 518 / 2, 519मिन, 521, 523, 524, 526मिन, 527मिन, 528मिन, 538मिन, 539, 540, 541, 542मिन, 545मिन, 546मिन, 547, 548, 549, 550, 551, 554मिन, 555मिन, 557, 558, 559, 560, 561मिन	नगर निगम, यमुना नगर जगाधरी	यमुना नगर
34.	विपिन कॉलोनी (146) / 52 / 20 22	3.32	जगाधरी	16 // 21मिन, 22मिन, 26 // 1मिन, 2मिन, 9मिन 10मिन		
35.	विष्णु गार्डन कॉलोनी / ड्राईंग संख्या यनर/जएग-172/22	52.66	जगाधरी	30 // 21मिन 31 // 16मिन, 24मिन, 25, 26, 27 38 // 3मिन, 4, 5मिन, 7, 8मिन, 12मिन, 13, 14, 18, 19मिन, 20मिन, 21 / 1, 21 / 2, 22, 23, 28, 29, 30मिन, 31, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43 39 // 26, 30 / 1मिन, 36मिन, 43मिन, 37, 38, 35, 41मिन, 44, 42मिन, 55मिन, 56, 57, 34 40 // 2 / 1मिन 58 // 26मिन, 59 // 3, 27मिन, 26, 35 60 // 6मिन		

उपरोक्त क्षेत्र कॉलोनी की परिसीमाएं संबद्ध नगरपालिकाओं द्वारा प्रस्तुत की गई अनुमोदित ले आउट योजना में निर्दिष्ट की गई है और संबद्ध आयुक्तों और जिला नगर आयुक्तों द्वारा विधिवत सिफारिश की गई है। हाई टेंशन लाइन या गैस/पेट्रोलियम पाइप लाइन के प्रस्तावित सड़क के संरेखण के प्रभाव क्षेत्र, ले आउट योजना और विकास योजना में दिखाए गए ग्रीन बेल्ट प्रतिबंधित बेल्ट के अधीन आने वाले भूखंडों पर हाई टेंशन लाइन को हटाने और विकास में संशोधन तक इस अधिसूचना के अधीन विचार नहीं किया जाएगा।

आवासीय उपयोग के लिए अनुमति मांगने तक वाणिज्यिक, औद्योगिक, संस्थागत और आवासीय से भिन्न अन्य उपयोगों पर इस अधिसूचना के अधीन विचार नहीं किया जाएगा।

अरुण कुमार गुप्ता,
अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

Notification

The 17th April, 2023

No. 4/19/2023-2C-I.— In exercise of the powers conferred by section 3 of the Haryana Management of Civic Amenities and Infrastructure Deficient Municipal Areas (Special Provisions) Act, 2016 (14 of 2016), the Governor of Haryana hereby declares the following areas as specified in the Schedule given below to be the civic amenities and infrastructure deficient areas, namely:-

SCHEDULE

Sr. No.	Name of Colony	Area of the Colony (In Acres)	Revenue Estate	Khasra Numbers	Name of Municipality	Name of District
1.	Amar Vihar/Dr.No.Y NR/JAG-53/22	42.9	Jagadhri	6//11min, 13min, 20min, 26min, 7//11/1min, 15min, 16min, 18min, 19, 20, 21, 22, 23min, 24min, 25/1, 8//14/1, 15, 16, 17/2, 30min, 16//6, 15, 16, 17/1min, 24, 25, 17//1, 2, 3, 4, 5min, 6min, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14min, 15/1min, 17min, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29 25//1/1, 2, 3min, 9, 26, 26//3min, 4min	Municipal Corporation Yamuna Nagar-Jagadhri	Yamuna Nagar
2.	Aurangabad-1/Dr. No. YNR/JAG-173/22	3.41	Aurangabad	5//11 min, 12, 13min, 14min,		
3.	Bagwali Colony/Dr. No. YNR/JAG-87/22	6.15	Jagadhri	108//25min, 125//2min, 3, 4min, 5min, 7min, 8min, 9, 11/2, 12, 13min		
4.	Bank Colony ex-1 (151)/56/2022	11.77	Sasouli	13//8, 13, 14/2, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 14//20min, 21min, 17//1min, 18//5		
5.	Gadhauli Colony/Dr. No. YNR/JAG-16/22	5.85	Gadhauli	5//15min, 16min, 6//11, 12min, 18/2, 19, 20, 21, 12//1 Min		
6.	Jyoti Nagar (282)	16.82	Tejli	0//440, 443, 444, 445, 446, 448min, 454min, 455, 456min, 459, 460, 461min, 462min, 463min, 464, 465min, 466min, 470min, 471, 472min, 473min, 474min, 556, 561min, 564, 565, 567, 568, 569		
7.	Goga Madi Colony/Dr. No. YNR/JAG-162/22	2.18	Nabh	31//15 min, 32//10 min, 11		
8.	Green Vihar Colony-(126)/ YNR/JAG-30/22	3.08	Chaneti and Jagadhri	25//5min, 6, 15, 26//1min, 10min of Village Chaneti & 78//5min , 6, 15 OF Village Jagadhri		

Sr. No.	Name of Colony	Area of the Colony (In Acres)	Revenue Estate	Khasra Numbers	Name of Municipality	Name of District
9.	Gugga Madi Colony/Dr. No. YNR/JAG-175/22	1.62	Farakpur	14//7min, 8min, 9min, 13min, 14min	Municipal Corporation Yamuna Nagar-Jagadhari	Yamuna Nagar
10.	Gymkhana Colony/Dr. No. YNR/JAG-153/22	8.54	Gobindpura	0//995min, 996min, 997, 998, 999min, 1000min, 1001min, 1005min, 1006min, 1007min, 1008min, 1009, 1010, 1011, 1012min, 1013min, 1014, 1015, 1019min, 1021/1min, 1021/2min, 1045min, 1047min, 1049min, 1050/1min, 1050/2min, 1056min, 1057min		
11.	Hanuman Colony-2/Dr. No. YNR/JAG-21/22	3.48	Gadhuali	11//12min, 19min, 20min, 21min, 22min 12//16/1, 25min, 18//2min		
12.	Industrial Colony-2/Drawing no. YNR/JAG-59/22	7.76	Pansara & Tajakpur	13//16min, 17min, 24min, 25min 14//11min, 20min, 21 15//1/1min, 2/1min 16//3min, 4min, 5 of village Pansra 21//15min of village Tajakpur		
13.	Jammu Colony Ex-(4)/09/2022	3.86	Mamidi	20//21min, 22min, 24min, 29//1, 2, 3, 4min		
14.	Kailash Nagar Colony/Dr. No. YNR/JAG-39/22	3.36	Chaneti	38//16min, 17min, 23min, 24min, 25/1min, 42//3min, 4min, 5min		
15.	Kailash Nagar/Dr. No. YNR/JAG-13/22	3.27	Pansara	11//25min, 24min, 12//21min, 17//1min, 18//4min, 5,		
16.	Kheri Rangran-2/Dr. No. YNR/JAG-70/22	5.02	Kheri Rangran	21//16min, 17/2min, 24, 25, 24//4/2min, 5, 26min, 27/1min		
17.	Labour Colony/YNR/JAG-125/22	3.53	Farakpur	20//4min, 5min, 6min, 7, 8, 9min		
18.	Madhi Colony/Dr. No. YNR/JAG-49/22	2.46	Buria Jagir	21//22min, 29//2min, 3/1min, 7/2min, 8min, 9min, 12min, 13/1		
19.	Majri Colony/YNR/JAG-136/22	4.35	Farakpur	8//21min, 9//14min, 16min, 17, 18min, 24min, 25min, 26, 13//5min		
20.	Majri Colony-1/Dr. No. YNR/JAG-138/22	5.95	Farakpur	13//8 min, 13, 19, 20, 22min, 23min, 24min 21//4min		

Sr. No.	Name of Colony	Area of the Colony (In Acres)	Revenue Estate	Khasra Numbers	Name of Municipality	Name of District
21.	Masjid Colony/Dr. No. YNR/JAG-122/22	4.64	Raipur	11//7min, 8min, 13min, 14, 17, 18	Municipal Corporation Yamuna Nagar-Jagadhari	Yamuna Nagar
22.	Rajesh Nagar colony -2/ YNR/JAG-24/22	3.928	Badi Majri	16//1min, 10, 11min, 26 17//6, 14min, 15min		
23.	Ravi Nagar Colony/Dr. No. YNR/JAG-152/22	3.02	Gobindpura	0//772min, 774, 775min, 776min, 777		
24.	Shambhu Colony (1)/08/2022	12.41	Pansara	2//19min, 22min, 10//2min, 13min, 6/2, 7min, 8min, 19min, 12min,13, 14min, 15min, 16min, 17, 18, 19min, 22min, 23, 24, 25min, 19//2min, 3/2, 14/2, 15min, 6min		
25.	Sasouli Colony-4/Dr. No. YNR/JAG-75/22	2.67	Sasouli	4//20min, 21min, 12//1min, 10min		
26.	Satsang Vihar-2/Dr. No. YNR/JAG-17/22	5.711	Mamidi	28//7min, 8, 13, 14min, 16min, 17, 18/1, 24/2, 25 Min		
27.	Shambhu Colony-Ex-2 (63)/ YNR/JAG-06/22	3.48	Pansara	11//19min , 20min, 21min, 22min, 26min, 23/1min, 18//1min, 2, 3min, 9min, 10min		
28.	Shanti Colony/ YNR/JAG-03/22	4.34	Mamidi	28//10/2, 11, 12/1min, 19min, 20 min, 21min, 22min, 29//6/1, 15/2, 16/1min, 36//1/2min, 2min		
29.	Shanti Colony/JAG-150/22	5.10	Jagadhri	19//25min, 20//21min, 22//1min, 11/3min, 23//4min, 5min, 6min, 7/1min		
30.	Sunder Nagar-2/Dr. No. YNR/JAG-95/22	17.83	Tejli	0//950min, 951min, 952min, 953, 954min, 955, 958, 959min, 961min, 962, 964min, 965, 966, 967, 968min, 969, 970min, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 978, 979, 980min, 981, 982min, 983min, 1026, 1032, 1033min, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1042, 1044, 1051, 1052		
31.	Teli Majra Ext.-1/Dr. No. YNR/JAG-184/22	5.35	Jagadhri	66//2 min, 3min, 8min, 9min, 11min, 12min, 13min, 19min, 20min, 21min		

Sr. No.	Name of Colony	Area of the Colony (In Acres)	Revenue Estate	Khasra Numbers	Name of Municipality	Name of District
32.	Tyagi Colony-2/Dr. No. YNR/JAG-185/22	2.07	Mamidi	28//1, 2min, 29//5min	Municipal Corporation Yamuna Nagar-Jagadhari	Yamuna Nagar
33.	Veer Nagar Colony/Dr. No. YNR/JAG-54/22/(Some part already approved in 2004)	32.35	Tejli	0//416min, 417min, 461min, 462 min, 463min, 464 min, 465, 466, 467, 469, 470, 471, 472, 473 min, 474 min, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484min, 485, 486min, 487min, 512, 513min, 516min, 517min, 518/2, 519min, 521, 523, 524, 526min, 527min, 528min, 538min, 539, 540, 541, 542min, 545min, 546min, 547, 548, 549, 550, 551, 554min, 555min, 557, 558, 559, 560, 561min		
34.	Vipin Colony (146)/52/2022	3.32	Jagadhri	16//21min, 22min, 26//1min, 2min, 9min 10min		
35.	Vishnu Garden Colony/Dr. No. YNR/JAG-172/22	52.66	Jagadhri	30//21min 31//16min, 24min, 25, 26, 27 38//3min, 4, 5min, 7, 8min, 12min, 13, 14, 18, 19min, 20min, 21/1, 21/2, 22, 23, 28, 29, 30min, 31, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43. 39//26, 30/1min, 36min, 43min, 37, 38, 35, 41min, 44, 42min, 55min, 56, 57, 34 40//2/1min 58//26min, 59//3, 27min, 26, 35 60//6min		

The Boundaries of the above area/ colony are indicated in the approved layout plan submitted by the concerned municipalities and duly recommended by the Divisional Commissioners and District Municipal Commissioners concerned. The plots falling under influence zone of high tension line or gas/ petroleum pipe line alignment of proposed road, green belt/ restricted belt shown in layout plan and Development Plan shall not be considered under this notification till removal of high tension line and revision in Development Plan.

Commercial, industrial, institutional and uses other than residential shall not be considered under this notification till seeking permission for residential use.

ARUN KUMAR GUPTA,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.